
UCHWAŁA NR LIX/1302/2018

RADY MIASTA KIELCE

z dnia 26 lipca 2018 r.

w sprawie utworzenia Zespołu Szkół nr l Specjalnych w Kielcach.

Na podstawie art. 91 ust. l w związku z art. 29 pkt l ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r.
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. póz. 996 zpóźn. zm.^) oraz art. 12 ust. l pkt 2 i ust. 2
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. póz. 2077 z późn.
zm.2*) Rada Miasta Kielce uchwala co następuje:

§1-
1. Tworzy się z dniem l września 2018 r. Zespół Szkół nr l Specjalnych w Kielcach, zwany
dalej "Zespołem".

2. Siedziba Zespołu znajduje się w Kielcach przy ul. Szkolnej 29.

§2.

1. W skład Zespołu wchodzą:

1) Szkoła Podstawowa nr 14 Specjalna im. Karola Wojtyły - papieża Polaka w Kielcach
przy ul. Szkolnej 29,

2) Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy nr 3 w Kielcach przy ul. Szkolnej 29.

2. Siedziby jednostek wymienionych w pkt. l nie ulegają zmianie.

§3.

Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Zespołu.

§4.

Zespołowi nadaje się statut określony załącznikiem do niniejszej uchwały.

§5.

Zespół jest jednostką budżetową prowadzącą gospodarkę finansową rozliczającą
się z budżetem Miasta Kielce na zasadach ustalonych dla tych jednostek.

§6.

Mieniem Zespołu stanie się mienie Szkoły Podstawowej nr 14 Specjalnej im. Karola
Wojtyły - papieża Polaka w Kielcach.

^Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. póz. 1000.
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. póz. 62, 1000

Id: C84AA943-6D65-492F-B650-76C41BF8E2B5. Uchwalony Strona l



§7.

Pracownicy Szkoły Podstawowej nr 14 Specjalnej im. Karola Wojtyły - papieża Polaka
w Kielcach oraz Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy nr 3 w Kielcach stają się
pracownikami Zespołu.

§8.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§9-

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miasta Kielce

Dariusz Kozak

Id: C84AA943-6D65-492F-B650-76C41BF8E2B5. Uchwalony Strona 2



 

 

 

 

 

 

 

 

STATUT  

Zespołu Szkół nr 1 Specjalnych  

w Kielcach 

Załącznik do uchwały Nr LIX/1302/2018

Rady Miasta Kielce

z dnia 26 lipca 2018 r.

Id: C84AA943-6D65-492F-B650-76C41BF8E2B5. Uchwalony Strona 1



 

ROZDZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

1. W skład Zespołu Szkół nr 1 Specjalnych w Kielcach wchodzą następujące typy szkół: 

1) Szkoła Podstawowa nr 14 Specjalna im. Karola Wojtyły - papieża Polaka w Kielcach: 

a) klasy I - VIII dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 

b)  klasy I - VIII dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub   

 znacznym, 

c) klasy I - VIII dla uczniów z autyzmem, zespołem Aspergera, 

d)  klasy I - VIII dla uczniów z niepełnosprawnością ruchową, 

e) klasy I - VIII dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi. 

2) Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy nr 3 w Kielcach: 

        a) klasy I - III dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub  

            znacznym,  

        b) klasy I - III dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi. 

§ 2 

1. Siedzibą Zespołu Szkół nr 1 Specjalnych w Kielcach jest budynek przy ul. Szkolnej 29 w Kielcach. 

2. Organem prowadzącym Zespół Szkół nr 1 Specjalnych w Kielcach jest Miasto Kielce. 

3. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Zespołem Szkół nr 1 Specjalnych w Kielcach  

jest Świętokrzyski Kurator Oświaty w Kielcach. 

§ 3 

1. Zespół Szkół nr 1 Specjalnych w Kielcach jest jednostką budżetową. 

2. Zasady gospodarki finansowej Zespołu Szkół nr 1 Specjalnych w Kielcach określają odrębne przepisy. 

§ 4 

Ilekroć w statucie jest mowa o: 

1. szkole – należy przez to rozumieć Zespół Szkół nr 1 Specjalnych w Kielcach, 

2. statucie – należy przez to rozumieć Statut Zespołu Szkół nr 1 Specjalnych w Kielcach, 

3. uczniu – należy przez to rozumieć każdego ucznia szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół nr 1 

Specjalnych w Kielcach, 

4. nauczycielu – należy przez to rozumieć każdego pracownika pedagogicznego Zespołu Szkół nr 1 

Specjalnych w Kielcach, 

5. rodzicach – należy przez to rozumieć także prawnych opiekunów dziecka oraz osoby (podmioty) 

sprawujące pieczę zastępczą nad dzieckiem, 

6. organie prowadzącym – należy przez to rozumieć Miasto Kielce. 

 

ROZDZIAŁ II 

CELE I ZADANIA SZKOŁY  

§ 5 

1. Szkoła realizuje cele określone w przepisach prawa, a w szczególności: 

1) Umożliwienie zdobycia wiedzy i umiejętności niezbędnych do uzyskania świadectwa ukończenia 

Szkoły, 

2) Efektywne przygotowanie uczniów do dorosłości, w tym praktyczne przysposobienie do podjęcia 

zatrudnienia na otwartym/chronionym rynku pracy 

3) Utrwalanie i poszerzanie zakresu już zdobytej wiedzy i umiejętności, doskonalenie już posiadanych 

kompetencji społecznych, zdolności adaptacyjnych i kształcenie nowych umiejętności umożliwiających 

samodzielne, niezależne funkcjonowanie uczniów w przyszłości przez:  

a) rozwijanie zaradności, wspomaganie autonomii i niezależności życiowej uczniów;  

b) doskonalenie kompetencji społecznych, pozwalających zbudować pozytywny obraz samego siebie 

i pokonać lęk przed otoczeniem;  

c) rozwijanie w uczniach postawy ciekawości, otwartości i poszanowania innych;  

d) rozwijanie umiejętności dbałości o własne zdrowie i innych osób oraz umiejętności tworzenia 

środowiska sprzyjającego zdrowiu;  

e) kształtowanie poczucia odpowiedzialności za samodzielnie dokonywane wybory i podejmowane 

decyzje (przewidywanie skutków własnych decyzji, wyciąganie wniosków i przewidywanie 

konsekwencji swoich działań);  

f) rozwijanie umiejętności komunikacyjnych i budowania relacji z innymi osobami odpowiednio 

do pełnionych ról społecznych;  

Id: C84AA943-6D65-492F-B650-76C41BF8E2B5. Uchwalony Strona 2



 

g) kształtowanie umiejętności współżycia i współpracy oraz komunikowania się na zasadach 

otwartości, partnerstwa i wzajemności;  

h) zapewnienie uczniom dostępu do różnych źródeł informacji i opanowanie umiejętności korzystania 

z nich;  

i) stymulowanie rozwoju poznawczego, emocjonalnego i społecznego przez wykorzystanie 

technologii informacyjno-komunikacyjnej; 

j) przygotowanie do wykonywania, indywidualnie i zespołowo, różnych prac, mających na celu 

zaspokajanie potrzeb własnych i otoczenia;  

k) kształtowanie kompetencji społeczno-zawodowych istotnych z punktu widzenia samostanowienia 

w dorosłym życiu;  

l) kształtowanie kluczowych kompetencji zawodowych ucznia;  

m) kształtowanie prawidłowej postawy uczniów wobec pracy, w aspekcie motywacji, kompetencji 

i zaangażowania w pracę;  

n) kształtowanie umiejętności oceny własnych kompetencji zawodowych, w tym umiejętności 

praktycznych;  

o) kształtowanie umiejętności autoprezentacji;  

p) kształtowanie umiejętności praktycznych do podjęcia zatrudnienia na otwartym lub chronionym 

rynku pracy, w tym udziału w praktykach wspomaganych;  

q) kształtowanie umiejętności zdobywania, utrzymywania i wypowiadania zatrudnienia; 

r) rozwijanie kreatywności uczniów oraz ich uzdolnień i zainteresowań;  

s) kształtowanie umiejętności organizowania bezpiecznego wypoczynku i czasu wolnego przez 

podejmowanie różnych aktywności;  

t) zwiększenie zakresu możliwości przygotowania ucznia do podejmowania decyzji w zakresie 

wyboru celowej aktywności po zakończeniu edukacji (w tym w warsztacie terapii zajęciowej, 

środowiskowym domu samopomocy, zakładzie aktywności zawodowej, zakładzie pracy 

chronionej, na otwartym rynku pracy), w zależności od indywidualnych predyspozycji, możliwości 

i ograniczeń;  

u) wyposażenie ucznia w takie umiejętności i wiadomości, które pozwolą mu na korzystanie – 

na miarę indywidualnych możliwości – z jego wolności i praw człowieka. 

4) Zapewnienie uczniom odpowiedniego poziomu rozwoju intelektualnego, emocjonalnego, duchowego 

i fizycznego; 

5) Rozwijanie u uczniów poczucia odpowiedzialności, miłości do Ojczyzny oraz poszanowania 

dla dziedzictwa kulturowego 

6) Wykształcenie i wychowanie uczniów w duchu humanizmu i tolerancji, przekazując wiedzę 

o aktualnych problemach społecznych i ekonomicznych kraju, świata oraz o środowisku naturalnym. 

7) Przygotowanie uczniów do życia w społeczeństwie informacyjnym; 

8) Wspieranie wszelkiej twórczej aktywności uczniów; 

9) Zapewnienie warunków umożliwiających uczniom swobodny, wielokierunkowy rozwój; 

10) Zapewnienie odpowiedniej pomocy uczniom rozwijającym się w sposób nieharmonijny 

lub przyspieszony; 

11) Wzmacnianie u uczniów poczucia własnej wartości, indywidualności i oryginalności; 

12) Budowanie u ucznia prawidłowych relacji osobistych, grupowych i społecznych; 

13) Przeciwdziałanie przemocy, agresji, nietolerancji oraz wykluczeniu. 

14) Sprawne współdziałanie z rodzicami uczniów, środowiskami, organami, organizacjami i instytucjami, 

które wspomagają rozwój uczniów 

15) Stwarzanie uczniom warunków sprzyjających rozwojowi samodzielności, umiejętności dbania 

o zdrowie własne i innych, sprawność fizyczną, bezpieczeństwo oraz zajmowania wzorowych postaw 

obywatelskich; 

16) Zapewnienie wszechstronnego rozwoju intelektualnego i emocjonalnego uczniów 

17) Wspomaganie wychowawczej roli rodziny; 

18) Kształtowanie środowiska wychowawcze bezpiecznego i przyjaznego uczniom; 

19) Wspomaga i ukierunkowanie indywidualnego rozwoju uczniów z wykorzystaniem ich wrodzonego 

potencjału i możliwości rozwojowych, a w przypadku uczniów niepełnosprawnych ze szczególnym 

uwzględnieniem stopnia i rodzaju ich niepełnosprawności; 

20) Podtrzymanie i rozwój poczucia tożsamości narodowej, językowej, etnicznej i religijnej uczniów; 

21) Zapewnienie odpowiedniego poziomu świadczeń edukacyjnych, wychowawczo-opiekuńczych 

oraz terapeutycznych; 

22) Zapewnienie rodzicom wszechstronnych informacji na temat procesu edukacyjnego uczniów, 

23) Zaangażowanie w proces edukacyjny uczniów ich rodziców oraz wspieranie rodziców w procesie 

edukacyjnym, 

24) Rozwijanie współpracy ze środowiskiem lokalnym, organizacjami, stowarzyszeniami oraz innymi 

szkołami w kraju i zagranicą. 

2. Cele, o których mowa w ust. 1 szkoła realizuje m.in. poprzez: 

1) przekazywanie uczniom nowoczesnej, aktualnej wiedzy; 

Id: C84AA943-6D65-492F-B650-76C41BF8E2B5. Uchwalony Strona 3



 

2) przekazywanie uczniom wiedzy o funkcjonowaniu społeczeństwa na poziomie grupowym, lokalnym 

i krajowym; 

3) wykorzystanie w działalności szkoły nowoczesnych technologii oraz narzędzi w tym Internetu; 

4) kształtowanie u uczniów prawidłowych stosunków z otoczeniem oraz ukierunkowanie na samodzielne, 

aktywne i odpowiedzialne wykonywanie własnych zadań w życiu szkolnym, rodzinnym i społecznym; 

5) przekazywanie uczniom wiedzy o prawidłowych postawach społecznych i moralnych; 

6) dobór i stosowanie nowoczesnych i najbardziej efektywnych metod i narzędzi nauczania; 

7) systematyczne sprawdzanie postępów w nauce uczniów; 

8) diagnozowanie przyczyn niepowodzeń w nauce uczniów oraz ich nieprawidłowych zachowań; 

9) kształtowanie u uczniów szacunku dla wartości wspólnych i cudzych; 

10) promowanie zachowań prozdrowotnych wśród uczniów oraz zapewnienie odpowiedniej uczniom 

odpowiedniej ilości ruchu i wysiłku fizycznego; 

11) podejmowanie wspólnych inicjatyw ze środowiskiem lokalnym, organizacjami, oraz instytucjami; 

12) zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków w Szkole oraz poza nią - w trakcie zajęć, 

wyjazdów, atrakcji i uroczystości pozaszkolnych; 

13) organizowanie różnych form pomocy psychologiczno-pedagogicznej; 

14) prowadzenie zajęć dodatkowych, rewalidacyjnych wynikających z bieżących potrzeb i możliwości 

rozwojowych uczniów; 

15) organizowanie zajęć z religii i etyki, zgodnie z odrębnymi przepisami; 

16) organizację pomocy i opieki nad uczniami niepełnosprawnymi; 

17) budowanie różnych form współpracy ze środowiskiem lokalnym, organizacjami, stowarzyszeniami, 

innymi szkołami w kraju i zagranicą. 

18) ciągłe dostosowywanie treści i form kształcenia do zmieniających się potrzeb społeczeństwa oraz rynku 

pracy; 

19) organizację warunków sprzyjających nabywaniu przez uczniów doświadczeń w fizycznym, 

emocjonalnym, społecznym i poznawczym obszarze ich rozwoju 

20) informowanie rodziców o wymaganiach edukacyjnych, sposobach sprawdzania osiągnięć edukacyjnych 

uczniów, systemie oceniania a także informowanie o  sukcesach, postępach i niepowodzeniach 

w nauce; 

21) zapewnienie odpowiedniej infrastruktury oraz wyposażenia niezbędnego do realizacji celów i zadań 

Szkoły; 

22) przeciwdziałanie przemocy, agresji, uzależnieniom i wykluczeniu; 

23) tworzenie warunków niezbędnych do zapewnienia uczniowi komfortu psychicznego, poczucia 

bezpieczeństwa emocjonalnego i akceptacji, wspierających aktywność i uczestniczenie ucznia w życiu 

klasy i szkoły; 

24) tworzenie warunków i sytuacji sprzyjających doskonaleniu umiejętności samoobsługowych uczniów 

oraz ich zaradności życiowej niezbędnej w codziennym życiu; 

25) tworzenie szans edukacyjnych i rozwojowych poprzez właściwe połączenie oczekiwań oraz wymagań 

na tle umiejętności, indywidualnych potrzeb ucznia i jego otoczenia; 

26) poszukiwanie skutecznych strategii wprowadzania zmian oraz nowych doświadczeń, aby radzenie sobie 

z trudnościami życiowymi wzmacniało u uczniów poczucie ich autonomii i odpowiedzialności; 

27) pomoc i wsparcie uczniów w tworzeniu i realizowaniu planów życiowych, motywowanie do osobistego 

zaangażowania; 

28) zapoznanie uczniów z rynkiem pracy, z uwarunkowaniami prawnymi polskiego rynku pracy, 

przygotowanie uczniów do poruszania się po tym rynku, przygotowanie do aktywnego uczestnictwa 

w różnych formach życia społecznego i kulturalnego na równi z innymi członkami zbiorowości, 

pełnienia różnych ról społecznych, w tym przygotowanie do załatwiania różnych spraw osobistych w 

urzędach i innych instytucjach udzielających także wsparcia osobom niepełnosprawnym, w tym porad 

prawnych; 

29) dokonywanie wielospecjalistycznej, kompleksowej oceny umiejętności niezbędnych w dorosłym życiu 

i opracowywanie na jej podstawie indywidualnych programów edukacyjno-terapeutycznych, 

z naciskiem na rozwój kompetencji społecznych i zawodowych oraz przygotowanie do dorosłego życia 

i zatrudnienia; 

30) wykorzystywanie naturalnych sytuacji życia codziennego do dalszego rozwijania umiejętności 

komunikacyjnych uczniów, umiejętności prowadzenia rozmowy, odpowiednio do pełnienia ról 

społecznych, a także umiejętności czytania i pisania oraz umiejętności matematycznych, przydatnych 

w codziennym funkcjonowaniu; 

31) zapewnienie uczniom kompleksowej oferty dalszego rozwoju kompetencji komunikacyjnych 

przy wykorzystaniu bazy dydaktycznej i terapeutycznej, z uwzględnieniem specjalistycznych, 

nowoczesnych metod oraz technik; 

32) zapewnienie uczniom udziału w zajęciach rewalidacyjnych, wspierających ich rozwój, zgodnie 

z zaleceniami zawartymi w orzeczeniach o potrzebie kształcenia specjalnego oraz wynikami 

wielospecjalistycznych ocen funkcjonowania uczniów i mających wpływ na możliwości kształcenia 

ogólnego oraz realizację treści podstawy programowej. Specjaliści prowadzący zajęcia rewalidacyjne 

Id: C84AA943-6D65-492F-B650-76C41BF8E2B5. Uchwalony Strona 4



 

mogą prowadzić indywidualne zajęcia z uczniami lub łączyć uczniów z podobnymi problemami 

rozwojowymi i perspektywami na przyszłość;  

33) wspomaganie ucznia w podnoszeniu poziomu wiadomości i umiejętności potrzebnych w pracy; 

34) wsparcie uczniów pomocą doradcy zawodowego, w tym prowadzenie zajęć grupowych i konsultacji 

indywidualnych; 

35) zapewnienie dostępu do jakości informacji zawodowej; 

36) pomoc w zidentyfikowaniu zainteresowań zawodowych oraz w podejmowaniu decyzji związanych 

z preferencjami predyspozycji ucznia; 

37) zapewnienie uczniom wsparcia w połączeniu cech osobowości oraz indywidualnych preferencji 

w wyborze pracy; 

38) pomoc w wyborze odpowiedniej pracy oraz w rozwinięciu odpowiednich zdolności i umiejętności 

do wykonywania tej pracy; 

39) tworzenie warunków do zapoznania się z różnymi rodzajami stanowisk pracy, z różnymi czynnościami 

pracy. Organizowanie wizyt studyjnych w zakładach pracy;  

40) nawiązywanie kontaktu z lokalnymi ośrodkami wsparcia oraz organizacjami pozarządowymi 

działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych, w tym z niepełnosprawnością intelektualną 

i instytucjami promującymi aktywizację społeczną i zawodową tych osób; 

41) nawiązywanie kontaktu z pracodawcami z różnych sektorów i branż, u których uczniowie mogliby 

realizować praktyki wspomagane bądź mogliby po zakończeniu edukacji uzyskać zatrudnienie; 

42) monitorowanie regionalnego rynku pracy w celu określania czynności możliwych do wykonywania 

przez uczniów; 

43) stworzenie warunków do organizacji szkolenia teoretycznego i praktycznego oraz umiejętności 

szukania pracy; 

44) organizowanie praktyk wspomaganych na indywidualnie dobranych stanowiskach pracy przy wsparciu 

nauczycieli pełniących rolę trenerów pracy; 

45) tworzenie warunków do kształtowania zachowań sprzyjających zdrowiu i bezpieczeństwu (w tym 

propagowanie zasad bezpieczeństwa i higieny pracy); 

46) tworzenie warunków do rozwijania kondycji fizycznej i troski o własne zdrowie; 

47) tworzenie warunków sprzyjających podejmowaniu przez uczniów samodzielnych inicjatyw 

i odpowiedzialnych decyzji; 

48) kształtowanie pozytywnego wizerunku ucznia w środowisku społecznym i instytucjonalnym jako 

potencjalnego pracownika, klienta i użytkownika; 

49) organizowanie i współorganizowanie z uczniami uczestniczenia w aktualnych wydarzeniach 

społecznych i kulturalnych oraz zapewnienie możliwości korzystania z różnych form spędzania 

wolnego czasu (turystyka, krajoznawstwo, rekreacja, imprezy sportowe i kulturalne); 

50) tworzenie warunków do uczenia się sposobów spędzania czasu wolnego; 

51) tworzenie sytuacji sprzyjających poznawaniu otoczenia, w którym przebywa uczeń, instytucji 

i obiektów, z których będzie w przyszłości korzystał; 

52) tworzenie warunków do poznawania tradycji i obyczajów lokalnych i narodowych oraz rozbudzanie 

poczucia przynależności do społeczności lokalnej, regionu i kraju; 

53) tworzenie warunków do zapoznawania uczniów z prawami człowieka i zasadą, że niepełnosprawność, 

w tym niepełnosprawność intelektualna, nie może być przyczyną dyskryminacji; 

54) tworzenie warunków do uświadamiania sobie przez uczniów ich możliwości i ograniczeń wynikających 

z niepełnosprawności, które mogą napotkać w życiu; 

55) przygotowywanie uczniów do pełnienia roli dorosłej kobiety i mężczyzny, rozszerzenie wiedzy 

o seksualności człowieka; 

56) uczenie umiejętności ochrony siebie, swojej intymności oraz poszanowania intymności innych osób; 

57) stwarzanie warunków do podejmowania praktycznych działań na rzecz ochrony środowiska; 

58) wypracowanie optymalnego modelu współdziałania z rodzinami uczniów w celu zwiększenia 

efektywności podejmowanych działań; 

59) organizowanie wizyt studyjnych w dziennych placówkach aktywności dla osób dorosłych (warsztaty 

terapii zajęciowej, środowiskowe domy samopomocy, inne). 

§ 6 

1. Szkoła jako szkoła publiczna: 

1) zapewnia bezpłatne nauczanie w zakresie ramowych planów nauczania; 

2) przeprowadza rekrutację do klasy pierwszej według zasad określonych w odrębnych przepisach; 

3) zatrudnia nauczycieli oraz innych pracowników pedagogicznych wspomagających realizacje zadań 

dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńczych i terapeutycznych, posiadających kwalifikacje wymagane 

odrębnymi przepisami prawa; 

4) realizuje podstawy programowe oraz programy własne i autorskie; 

5) realizuje szkolny program wychowawczo-profilaktyczny; 

6) zapewnia uczniom pomoc psychologiczną i pedagogiczną; 

7) zapewnia uczniom bezpieczeństwo w czasie zajęć organizowanych w szkole, podczas przerw między 

zajęciami i poza szkołą zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

Id: C84AA943-6D65-492F-B650-76C41BF8E2B5. Uchwalony Strona 5



 

8) utrzymuje systematyczny kontakt z rodzicami; 

9) troszczy się o zdrowie uczniów, zapewniając podstawową opiekę gabinetu profilaktyki szkolnej 

i pomocy przedlekarskiej; 

10) prowadzi nauczanie indywidualne zgodnie z zaleceniami poradni pedagogiczno-wychowawczej. 

11) zapewnia i organizuje odpowiednią opiekę nad uczniami niepełnosprawnymi; 

12) realizuje określone przepisami zasady oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów; 

13) organizuje szkolny system doradztwa zawodowego skierowany do uczniów oraz prowadzi zajęcia 

związane z wyborem kierunku dalszego kształcenia i wyborem zawodu przez uczniów. 

§ 7 

1. Szkoła dba o bezpieczeństwo uczniów i ochrania ich zdrowie od chwili wejścia ucznia do szkoły 

do momentu jej opuszczenia, poprzez: 

1) zapewnienie uczniom przebywającym w szkole opieki przez nauczycieli oraz innych pracowników 

szkoły,  

2) organizowanie przed lekcjami i w czasie przerw dyżurów nauczycielskich na korytarzach i innych 

miejscach, w których przebywają uczniowie, 

3) omawianie zasad bezpieczeństwa na godzinach wychowawczych i innych zajęciach, 

4) zapewnienie pobytu w świetlicy szkolnej uczniom wymagającym opieki przed zajęciami i po zajęciach 

lekcyjnych, 

5) szkolenie pracowników szkoły w zakresie bhp, 

6) dostosowanie wyposażenia i otoczenia szkoły do potrzeb uczniów niepełnosprawnych, 

7) kształcenie komunikacyjne 

8) zapewnienie uczniom warunków do spożycia posiłku obiadowego w stołówce szkolnej, 

9) utrzymywanie pomieszczeń szkolnych, budynków, placów, boisk i sprzętu szkolnego w stanie pełnej 

sprawności i stałej czystości, 

10) dostosowanie rozkładu zajęć lekcyjnych do zasad higieny pracy umysłowej uczniów, 

11) kształtowanie postaw promujących zdrowy tryb życia, 

a także: 

12) natychmiastową reakcję nauczyciela na wszelkie dostrzeżone sytuacje lub zachowania uczniów 

stanowiące zagrożenie bezpieczeństwa uczniów, 

13) działania pracowników szkoły w związku z wejściem i pobytem na terenie szkoły osób postronnych - 

uzyskanie informacji o celu ich pobytu, powiadomienie dyrektora szkoły, 

14) natychmiastową reakcję nauczycieli i innych pracowników szkoły na wszelkie dostrzeżone zdarzenia, 

noszące znamiona przestępstwa lub stanowiących zagrożenie dla zdrowia lub życia uczniów - 

niezwłocznie powiadomienie dyrektora szkoły. 

2. Szkoła zapewnia uczniom opiekę podczas zajęć organizowanych przez szkołę poza jej terenem. 

3. Szkoła zapewnia uczniom dostęp do Internetu oraz podejmuje działania zabezpieczające przed dostępem 

do treści, które mogą stanowić zagrożenie dla ich prawidłowego rozwoju. 

 

ROZDZIAŁ III 

ORGANY SZKOŁY I ICH KOMPETENCJE 

§ 8 

1. Organami szkoły są: 

1) Dyrektor, 

2) Rada Pedagogiczna. 

2. W szkole działają społeczne organy: 

1) Rada Rodziców, 

2) Samorząd Uczniowski. 

3. Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz Samorząd Uczniowski uchwalają regulaminy w granicach 

dopuszczonych przepisami powszechnie obowiązującego prawa oraz niniejszym Statutem. 

§ 9 

1. Do kompetencji dyrektora należy w szczególności: 

1) kierowanie działalnością Szkoły oraz reprezentowanie jej na zewnątrz, 

2) sprawowanie nadzoru pedagogicznego, w granicach określonych przepisami, 

3) sprawowanie opieki nad uczniami oraz stwarzanie im warunków harmonijnego rozwoju 

psychofizycznego, 

4) realizowanie uchwał Rady Pedagogicznej podjętych w ramach jej kompetencji, 

5) dysponowanie środkami określonymi w planie finansowym Szkoły, 

6) organizowanie administracyjnej, finansowej i gospodarczej obsługi Szkoły, 

7) zapewnienie bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom, 

8) współdziałanie ze szkołami wyższymi w organizacji praktyk pedagogicznych, 

Id: C84AA943-6D65-492F-B650-76C41BF8E2B5. Uchwalony Strona 6



 

9) powierzenie stanowiska wicedyrektora oraz odwołanie z tego stanowiska, jak również określanie 

zakresu zadań i powierzanie obowiązków wicedyrektorowi, w przypadku gdy w Szkole utworzono 

stanowisko wicedyrektora. 

10) wykonywanie zadań Przewodniczącego Rady Pedagogicznej; 

11) przekazywanie Radzie Pedagogicznej ogólnych wniosków wynikających ze sprawowanego nadzoru 

pedagogicznego oraz informacji o działalności szkoły; 

12) Wstrzymywanie wykonania uchwał Rady Pedagogicznej niezgodnych z prawem; 

13) Ustalenie wzoru jednolitego stroju szkolnego oraz określenie sytuacji, w których przebywanie ucznia 

na terenie Szkoły nie wymaga noszenia przez niego jednolitego stroju; 

14) Opracowanie arkusza organizacyjnego Szkoły oraz tygodniowego rozkładu zajęć;  

15) Współdziałanie z innymi organami działającymi w Szkole oraz organizowanie odpowiednich 

warunków działania pozostałych organów działających w Szkole 

16) przyznawanie uczniom nagród i nakładanie kar; 

17) ocenianie pracy nauczycieli; 

18) wykonywanie innych zadań przewidzianych w przepisach szczególnych oraz niniejszym Statucie; 

2. Dyrektor jest kierownikiem dla zatrudnionych w nim nauczycieli i pracowników, pracowników 

niepedagogicznych oraz wykonuje w stosunku do nich czynności z zakresu prawa pracy, a w szczególności: 

1) zatrudnia i zwalnia nauczycieli oraz pracowników niepedagogicznych; 

2) przyznaje nagrody oraz nakłada kary porządkowe na nauczycieli i pracowników niepedagogicznych; 

3) występuje z wnioskami, w sprawach odznaczeń, nagród i innych wyróżnień dla nauczycieli 

oraz pracowników niepedagogicznych, po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej.  

3. Dyrektor wydaje zarządzenia we wszystkich sprawach dotyczących pracy szkoły, w tym związanych 

z właściwą organizacją procesu dydaktycznego, wychowawczego i opiekuńczego w szkole.  

§ 10 

1. Rada Pedagogiczna jest kolegialnym organem Szkoły, którego skład i tryb działania określają przepisy 

Ustawy. 

2. Do kompetencji Rady Pedagogicznej należy: 

1) zatwierdzanie planów pracy Szkoły; 

2) podejmowanie uchwał w sprawie wyników klasyfikacji i promocji uczniów; 

3) podejmowanie uchwał w sprawie eksperymentów pedagogicznych; 

4) inicjatywa w sprawie organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli Szkoły; 

5) podejmowanie uchwał w sprawach skreślenia z listy uczniów. 

6) Przygotowanie projektu Statutu Szkoły oraz jego zmian; 

7) Występowanie z wnioskiem o odwołanie nauczyciela ze stanowiska Dyrektora lub innego stanowiska 

kierowniczego; 

3. Rada Pedagogiczna opiniuje w szczególności: 

1) organizację pracy w Szkole, w tym zwłaszcza tygodniowy rozkład zajęć lekcyjnych pozalekcyjnych; 

2) projekt planu finansowego Szkoły; 

3) wnioski Dyrektora o przyznanie nauczycielom odznaczeń, nagród i innych wyróżnień; 

4) propozycje Dyrektora w sprawach przydziału nauczycielom stałych prac i zajęć w ramach 

wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatkowo płatnych zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych; 

§ 11 

1. Rada Rodziców jest społecznym organem w systemie oświaty, którego skład, tryb wyboru członków 

oraz tryb działania określają przepisy Ustawy.  

2. Rada Rodziców jest reprezentacją ogółu rodziców uczniów i wspiera działalność statutową szkoły. 

3.  Do kompetencji Rady Rodziców należy: 

1) występowanie do Dyrektora i Rady Pedagogicznej z wnioskami i opiniami we wszystkich sprawach 

dotyczących Szkoły; 

2) uchwalanie w porozumieniu z Radą Pedagogiczną programu wychowawczo-profilaktycznego Szkoły;  

3) opiniowanie projektu planu finansowego Szkoły; 

4) opiniowanie programu i harmonogramu poprawy efektywności kształcenia lub wychowania szkoły; 

5) przyjmowanie uchwał Rady Rodziców w sprawie eksperymentów pedagogicznych; 

6) opiniowanie podjęcia w Szkole działalności przez organizację lub stowarzyszenie;  

7) opiniowanie organizowania dodatkowych zajęć edukacyjnych. 

8) gromadzenie funduszy z dobrowolnych składek rodziców oraz innych źródeł w celu wspierania 

działalności statutowej Szkoły. 

§ 12 

1. Samorząd Uczniowski jest społecznym organem w systemie oświaty, którego skład, tryb wyboru członków 

oraz tryb działania określają przepisy Ustawy oraz regulamin uchwalany przez ogół uczniów. 

Id: C84AA943-6D65-492F-B650-76C41BF8E2B5. Uchwalony Strona 7



 

2. Organy Samorządu są jedynymi reprezentantami uczniów. 

3. Samorząd Uczniowski może przedstawić Dyrektorowi, Radzie Pedagogicznej oraz radzie rodziców wnioski 

we wszystkich sprawach dotyczących praw i obowiązków uczniów oraz funkcjonowania Szkoły. 

4. Samorząd Uczniowski w porozumieniu z dyrektorem szkoły podejmuje działania z zakresu wolontariatu. 

5. Samorząd Uczniowski ze swojego składu wyłania szkolną radę wolontariatu, której zadaniem jest 

koordynacja działań wolontariackich zebranych spośród pomysłów zgłoszonych przez zespoły uczniowskie 

poszczególnych oddziałów klasowych. 

§ 13 

Organy szkoły są zobowiązane do współpracy, wspierania dyrektora, tworzenia dobrego wizerunku szkoły, 

poczucia współdziałania i partnerstwa, utrwalania demokratycznych zasad funkcjonowania szkoły. 

§ 14 

1. Organy szkoły pracują na rzecz szkoły, przyjmując zasadę nieingerowania w swoje kompetencje 

oraz zasadę współpracy, współdziałają w realizacji zadań wynikających ze statutu i planów pracy szkoły. 

2. Organy szkoły zobowiązane są do wyjaśniania motywów podjętych decyzji, o ile zwróci się z takim 

wnioskiem drugi organ. 

3. Działające w szkole organy prowadzą samodzielną i swobodną działalność, w ramach swoich kompetencji, 

podejmują decyzje w oparciu o regulaminy działalności. Dbają jednak o bieżące informowanie innych 

organów szkoły o planowanych lub podejmowanych decyzjach bezpośrednio lub pośrednio poprzez 

dyrektora szkoły. 

4. Konflikty i spory, wynikające pomiędzy organami szkoły, rozstrzyga dyrektor szkoły, po wysłuchaniu 

zainteresowanych stron. 

 

ROZDZIAŁ IV 

ORGANIZACJA SZKOŁY 

                                                                                   § 15 

1. Termin rozpoczęcia i zakończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych, przerw świątecznych oraz ferii 

zimowych i letnich określają przepisy w sprawie organizacji roku szkolnego. 

2. Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym określa arkusz 

organizacji szkoły opracowany przez dyrektora szkoły. 

3. Na podstawie zatwierdzonego przez organ prowadzący arkusza organizacji szkoły dyrektor szkoły, 

z uwzględnieniem zasad ochrony zdrowia i higieny pracy, ustala tygodniowy rozkład zajęć edukacyjnych. 

4. Szkoła używa dziennika elektronicznego jako dziennika dokumentującego zajęcia lekcyjne. 

§ 16 

1. Podstawową jednostką organizacyjną Szkoły jest oddział złożony z uczniów, którzy w jednorocznym kursie 

nauki danego roku szkolnego uczą się wszystkich przedmiotów obowiązkowych, określonych planem 

nauczania zgodnie z odpowiednim ramowym planem nauczania. 

2. Liczbę uczniów w oddziale regulują odrębne przepisy. 

3. Każdy oddział  może  zostać  podzielony na  grupy na  zajęciach  wymagających  specjalnych  warunków 

nauki  i bezpieczeństwa z uwzględnieniem możliwości finansowych Szkoły. 

                                                                                   § 17 

1. Podstawową formą pracy w Szkole są zajęcia dydaktyczno-wychowawcze prowadzone w systemie 

klasowo-lekcyjnym. 

2. Godzina lekcyjna trwa 45 minut. 

3. Rada Pedagogiczna po zasięgnięciu opinii Rady Rodziców, może podjąć uchwałę, w której ustali inny 

czas trwania godziny lekcyjnej (nie dłuższy niż jedna godzina zegarowa), zachowując ogólny 

tygodniowy czas pracy, obliczony na podstawie ramowego planu nauczania. Czas trwania 

poszczególnych zajęć edukacyjnych w klasach I-III ustala nauczyciel prowadzący te zajęcia. 

                                                                                   § 18 

1. Uwzględniając potrzeby rozwojowe uczniów, szkoła organizuje zajęcia dodatkowe, stosownie 

do posiadanych środków finansowych. 

2. Zajęcia dodatkowe prowadzone są w grupach między klasowych i międzyoddziałowych poza systemem 

klasowo-lekcyjnym. 

3. Liczbę uczestników zajęć rewalidacyjnych i zajęć z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

określają odrębne przepisy. 

                                                                                   

 

Id: C84AA943-6D65-492F-B650-76C41BF8E2B5. Uchwalony Strona 8



 

§ 19 

1. Dyrektor szkoły powierza każdy oddział szczególnej opiece wychowawczej jednemu z nauczycieli, 

zwanemu wychowawcą klasy. 

2. Dla zapewnienia ciągłości i skuteczności pracy wychowawczej przyjmuje się zasadę, aby nauczyciel 

wychowawca opiekował się danym oddziałem w ciągu całego etapu edukacyjnego. 

3. Zmiana wychowawcy klasy może nastąpić przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego 

lub w uzasadnionych przypadkach, także w trakcie trwania roku szkolnego. 

4. Uczniowie i ich rodzice mają prawo wnioskować o zmianę wychowawcy, 

5. W przypadku określonym w ust. 4 samorząd klasowy lub rodzice składają do dyrektora Szkoły 

umotywowany wniosek, podpisany przez 2/3 ogółu uczniów danej klasy lub ich rodziców, 

6. Wychowawca klasy w uzasadnionych przypadkach może zrezygnować z wychowawstwa za zgodą 

dyrektora Szkoły 

7. Formy spełniania zadań wychowawca dostosowuje do wieku uczniów, ich potrzeb oraz warunków 

środowiskowych szkoły. 

§ 20 

1. W szkole działa biblioteka szkolna, która jest ośrodkiem edukacji czytelniczej, informacyjnej i medialnej 

uczniów oraz ośrodkiem informacji dla uczniów, nauczycieli i rodziców. Biblioteka szkolna służy realizacji 

programu nauczania i wychowania, wspiera doskonalenie zawodowe nauczycieli, uczestniczy 

w przygotowaniu uczniów do samokształcenia oraz w pełnieniu podstawowych funkcji szkoły: kształcąco-

wychowawczej, opiekuńczej i kulturalno-rekreacyjnej. 

2. Lokal biblioteki umożliwia funkcjonowanie wypożyczalni i czytelni wraz z Internetowym Centrum 

Informacji Multimedialnej, a w szczególności: 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i konserwację zbiorów bibliotecznych, 

2) udostępnianie zbiorów przez wypożyczalnię poza bibliotekę i na miejscu w czytelni, 

3) korzystanie z Internetowego Centrum Informacji Multimedialnej, 

4) prowadzenie zajęć z edukacji czytelniczej i medialnej z wykorzystaniem zbiorów biblioteki oraz ICIM. 

3. Biblioteka udostępnia swoje zbiory w stałych dniach i godzinach, zgodnie z organizacją roku szkolnego. 

4. W bibliotece zatrudnieni są nauczyciele bibliotekarze. 

5. Do zadań nauczyciela bibliotekarza należy: 

1) gromadzenie, ewidencjonowanie, opracowanie oraz udostępnianie zbiorów, 

2) organizowanie i doskonalenie warsztatu informacyjnego, 

3) organizowanie pracy i nadzór nad Internetowym Centrum Informacji Multimedialnej, 

4) udzielanie pomocy i porad przy wyborze lektury, 

5) kształtowanie kultury czytelniczej, 

6) prowadzenie różnorodnych form upowszechniania czytelnictwa (wystawy, konkursy, imprezy 

czytelnicze itp.), 

7) rozwijanie kompetencji czytelniczych uczniów, 

8) inspirowanie uczniów do rozwijania indywidualnych zainteresowań, 

9) popularyzowanie wiedzy o historii, kulturze i tradycjach regionu i ojczyzny (wystawy, konkursy, seanse 

filmowe, spektakle teatralne, koncerty, wyjścia do muzeum, wycieczki), 

10) przygotowanie uczniów do korzystania z różnych źródeł informacji i posługiwania się technologią 

informacyjną, 

11) informowanie nauczycieli i wychowawców o poziomie czytelnictwa w poszczególnych klasach, 

12) wspieranie nauczycieli w pracy dydaktycznej i wychowawczej, 

13) współpraca z  nauczycielami w zakresie: 

a) poznawania i rozwijania kompetencji czytelniczych uczniów,  

b) konsultowania planowanych zakupów książek do biblioteki, 

c) wyboru podręczników dla uczniów, 

d) współorganizowania akcji, konkursów, realizowania programów itp. związanych z propagowaniem 

czytelnictwa, 

14) współpraca z uczniami poprzez: 

a) rozwijanie kompetencji czytelniczych, 

b) poznawanie ich zainteresowań i  preferencji czytelniczych, 

c) udzielanie pomocy w korzystaniu z różnych źródeł informacji oraz pomoc w wyborze literatury, 

d) realizację zadań, mających na celu upowszechnianie czytelnictwa, 

15) współpraca z rodzicami uczniów poprzez: 

a) udostępnianie w czytelni, zbiorów gromadzonych w bibliotece, 

b) umożliwienie korzystania z ICIM, 

c) informowanie o aktywności czytelniczej dziecka, 

d) udostępnianie dokumentów szkoły: Statutu szkoły, Programu wychowawczo-profilaktycznego, 

Szkolnego zestawu podręczników itp., 

16) współpraca z innymi bibliotekami na terenie miasta oraz instytucjami wspierającymi edukację i oświatę 

zakresie: 

a) wymiany informacji o zbiorach, godzinach otwarcia bibliotek oraz zasad korzystania z nich, 

Id: C84AA943-6D65-492F-B650-76C41BF8E2B5. Uchwalony Strona 9



 

b) wymiany informacji o imprezach czytelniczych, 

c) propagowania literatury dziecięcej i młodzieżowej, 

d) realizacji zadań dydaktyczno-wychowawczych, 

17) prowadzenie dokumentacji pracy, sporządzanie planów pracy oraz sprawozdań z prowadzonej 

działalności. 

6. Szczegółowe zasady korzystania z biblioteki określa jej regulamin. 

§ 21 

1. W szkole działa świetlica dla uczniów. 

2. Do świetlicy przyjmowani są uczniowie, które muszą przebywać dłużej w szkole ze względu na czas pracy 

ich rodziców, organizację dojazdu do szkoły lub inne okoliczności wymagające zapewnienia uczniowi 

opieki w szkole: 

3. Do świetlicy przyjmowani są uczniowie na podstawie kart zgłoszeń składanych przez rodziców. 

4. Czas pracy świetlicy określa dyrektor szkoły. 

5. Świetlica szkolna jest pozalekcyjną formą wychowawczo-opiekuńczej działalności szkoły. 

6. Świetlica prowadzi zajęcia w grupach wychowawczych. Każda grupa ma swojego nauczyciela 

wychowawcę. 

7. Liczbę uczniów w grupie wychowawczej w świetlicy określają odrębne przepisy. 

8. Szczegółowe zasady dotyczące bezpieczeństwa uczniów oraz organizacji pracy świetlicy określa jej 

regulamin. 

9. Świetlica realizuje zadania związane z opieką i pomocą podczas wydawania obiadów w stołówce szkolnej. 

§ 22 

1. W celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań opiekuńczych, w szczególności wspierania prawidłowego 

rozwoju uczniów, szkoła organizuje stołówkę. 

2. Uczniowie korzystają ze stołówki szkolnej za odpłatnością, którą ustala dyrektor szkoły w porozumieniu 

z organem prowadzącym szkołę. 

3. Szczegółowe zasady korzystania ze stołówki szkolnej określa jej regulamin.  

4. Szkoła współpracuje z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie i Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej 

w organizowaniu pomocy materialnej związanej z dożywianiem uczniów. 

§ 23 

Do realizacji celów statutowych szkoła posiada odpowiednie pomieszczenia, w tym pracownie przedmiotowe. 

Zasady korzystania z pracowni przedmiotowych określają ich regulaminy. 

                                                                               § 24 

1. W szkole organizowana jest pomoc psychologiczno-pedagogiczna.  

2. Pomoc psychologiczno-pedagogiczną organizuje dyrektor szkoły zgodnie z zasadami określonymi 

w odrębnych przepisach. 

3. Osobą koordynującą udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej na poziomie oddziału jest 

wychowawca klasy. 

§ 25 

1. Szkoła współpracuje z Miejskim Zespołem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Kielcach oraz 

innymi poradniami, placówkami i instytucjami wspierającymi pracę szkoły celem:  

1) uzyskania wsparcia merytorycznego dla nauczycieli i specjalistów udzielających uczniom i rodzicom 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkole, 

2) udzielania rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno-pedagogicznej związanej 

z wychowywaniem i kształceniem dzieci i młodzieży. 

2. Osobą wyznaczoną do koordynowania współpracy jest psycholog szkolny.  

3. W szkole mogą działać, z wyjątkiem partii i organizacji politycznych, stowarzyszenia i inne organizacje, 

a w szczególności organizacje harcerskie, których celem statutowym jest działalność wychowawcza 

albo rozszerzanie i wzbogacanie form działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej szkoły. 

4. Podjęcie działalności w szkole przez stowarzyszenie lub inną organizację, wymaga uzyskania zgody 

dyrektora szkoły, wyrażonej po uprzednim uzgodnieniu warunków tej działalności oraz po uzyskaniu 

pozytywnej opinii rady pedagogicznej i rady rodziców. 

 

ROZDZIAŁ V 

NAUCZYCIELE I INNI PRACOWNICY SZKOŁY 

§ 26 

1. W szkole zatrudnia się nauczycieli i pracowników niepedagogicznych. 

Id: C84AA943-6D65-492F-B650-76C41BF8E2B5. Uchwalony Strona 10



 

2. Zasady zatrudniania nauczycieli i innych pracowników, o których mowa w ust. 1 określają odrębne 

przepisy. 

§ 27 

1. Dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania szkoły dyrektor tworzy stanowisko wicedyrektora. 

Szczegółowy przydział czynności, uprawnień i odpowiedzialności wicedyrektora określa dyrektor szkoły. 

2. W sytuacji, gdy dyrektor nie może pełnić obowiązków służbowych, zakres zastępstwa wicedyrektora 

rozciąga się na wszystkie zadania i kompetencje dyrektora. 

§ 28 

1. Do zadań wychowawcy klasy należy: 

1) tworzenie warunków wspomagających rozwój ucznia, jego proces uczenia się oraz przygotowanie 

do życia w rodzinie i w społeczeństwie, 

2) inspirowanie i wspomaganie działań zespołowych uczniów, 

3) podejmowanie działań umożliwiających rozwiązywanie konfliktów w zespole uczniów oraz pomiędzy 

uczniami a innymi członkami społeczności szkolnej.  

4) koordynowanie pracy zespołu ds. udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów 

swojej klasy, w skład którego wchodzą nauczyciele i specjaliści prowadzący zajęcia z uczniami 

2. Wychowawca w celu realizacji zadań, o których mowa w ust. 1:  

1) otacza indywidualną opieką każdego wychowanka, 

2) planuje i organizuje wspólnie z uczniami i ich rodzicami:  

a) różne formy życia zespołowego rozwijające jednostki i integrujące zespół uczniowski; 

3) współdziała z nauczycielami uczącymi w jego oddziale, uzgadniając z nimi i koordynując ich działania 

wychowawcze wobec ogółu uczniów, a także wobec tych, którym potrzebna jest indywidualna opieka 

(dotyczy to uczniów szczególnie uzdolnionych, jak i z różnymi trudnościami i niepowodzeniami), 

4) utrzymuje kontakt z rodzicami uczniów w celu:  

a) poznania i ustalenia potrzeb opiekuńczo-wychowawczych dzieci, 

b) współdziałania, tzn. udzielania im pomocy w ich działaniach wychowawczych wobec młodzieży 

i otrzymywania od nich pomocy w swoich działaniach,  

c) włączania ich w sprawy życia klasy i szkoły; 

5) współpracuje z pedagogiem, psychologiem, nauczycielami prowadzącymi zajęcia dydaktyczne i zajęcia 

rewalidacyjne uzgadniając i koordynując ich działania w zakresie wsparcia uczniów pomocą 

psychologiczno-pedagogiczną. 

3. Wychowawca klasy realizuje zadania wychowawcze poprzez: 

1) opracowanie w oparciu o program wychowawczo-profilaktyczny szkoły planu działań wychowawczych 

dla ucznia, który jest częścią jego Indywidualnego Programu Edukacyjno-Terapeutycznego, 

2) zapoznanie rodziców uczniów z programem wychowawczo-profilaktycznym szkoły, Indywidualnym 

Programem Edukacyjno-Terapeutycznym ucznia i zasadami oceniania, 

3) diagnozę potrzeb uczniów w zakresie opieki, wychowania i profilaktyki dokonywaną na początku 

każdego roku szkolnego oraz w trakcie roku szkolnego, 

4) kształtowanie osobowości ucznia, 

5) systematyczną współpracę z rodzicami, nauczycielami, pedagogiem, psychologiem, pielęgniarką, 

6) udzielanie uczniom pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

7) wspieranie rodzin niewydolnych wychowawczo, 

8) motywowanie ucznia do osiągania jak najlepszych wyników w nauce, zgodnie z jego możliwościami 

i zainteresowaniami, 

9) dbanie o regularne uczęszczanie uczniów na zajęcia edukacyjne, badanie przyczyn absencji, 

egzekwowanie obowiązku szkolnego, 

10) informowanie pedagoga szkolnego o nieusprawiedliwionych nieobecnościach ucznia, 

11) troskę o rozwijanie zainteresowań ucznia poprzez zachęcanie do udziału w różnych formach zajęć 

pozalekcyjnych, konkursach, pracy w organizacjach szkolnych, 

12) dbanie o prawidłowe stosunki między wychowankami, 

13) wyrabianie u uczniów poczucia współodpowiedzialności za porządek, estetykę, czystość na terenie 

klasy, szkoły, osiedla, 

14) wywieranie wpływu na właściwe zachowanie uczniów w szkole i poza nią, badanie przyczyn 

niewłaściwego zachowania się uczniów – podejmowanie środków zaradczych w porozumieniu 

z zespołem uczniowskim, nauczycielami, pedagogiem szkolnym i rodzicami ucznia, 

15) ochronę przed skutkami demoralizacji i uzależnień, podejmowanie niezbędnych działań 

profilaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych, 

16) wdrażanie do dbania o higienę, stan zdrowia, stan higieniczny otoczenia oraz przestrzegania zasad bhp 

w szkole i poza nią, 

17) informowanie rodziców ucznia o uzyskiwanych przez niego ocenach bieżących, śródrocznych 

i rocznych z poszczególnych zajęć edukacyjnych oraz ocenach zachowania, osiągnięciach, sukcesach, 

trudnościach w nauce, niepowodzeniach szkolnych, problemach wychowawczych, 

Id: C84AA943-6D65-492F-B650-76C41BF8E2B5. Uchwalony Strona 11



 

18) rzetelne, systematyczne i terminowe prowadzenie dokumentacji określonej zarządzeniami dyrektora 

szkoły, 

19) opracowanie i wdrażanie oraz przeprowadzanie ewaluacji – we współpracy z zespołem 

wychowawczym – programu wychowawczo-profilaktycznego szkoły, planu wychowawczego 

i tematyki godzin wychowawczych dla danego oddziału, harmonogramu imprez klasowych i szkolnych, 

20) współpracę z biblioteką szkolną w rozbudzaniu potrzeby czytania u uczniów, 

4. Wychowawca ma prawo do uzyskania wsparcia, pomocy merytorycznej, metodycznej i psychologiczno-

pedagogicznej w podejmowanych działaniach edukacyjnych od dyrekcji szkoły, pedagoga i psychologa 

szkolnego, poradni psychologiczno-pedagogicznej, zespołów wychowawczych, doradców metodycznych 

i instytucji wspomagających szkołę. 

5. Sprawy sporne dotyczące uczniów w klasie rozstrzyga wychowawca klasy z udziałem samorządu 

klasowego i klasowej rady rodziców przy wsparciu pedagoga szkolnego. 

6. Sprawy nierozstrzygnięte przez wychowawcę klasy kierowane są do dyrektora szkoły, którego decyzja jest 

ostateczna. 

§ 29 

1. Nauczyciel w swoich działaniach dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych ma obowiązek 

kierowania się dobrem uczniów, troską o ich zdrowie, postawę moralną i obywatelską z poszanowaniem 

godności osobistej ucznia, w oparciu o zasady solidarności, demokracji, tolerancji, sprawiedliwości 

i wolności. 

2. Nauczyciel obowiązany jest: rzetelnie realizować zadania związane z powierzonym mu stanowiskiem 

oraz podstawowymi funkcjami szkoły: dydaktyczną, wychowawczą i opiekuńczą;  

3. Do zadań nauczyciela należy w szczególności:  

1) realizowanie programu wychowawczo-profilaktycznego szkoły, 

2) efektywne realizowanie przyjętego programu nauczania, 

3) właściwie planowanie i organizowanie procesu nauczania, 

4) ocenianie uczniów zgodnie z obowiązującymi przepisami i przedmiotowym systemem oceniania, 

5) dokonywanie systematycznej ewaluacji swojej pracy, 

6) zapewnianie bezpieczeństwa uczniom w czasie lekcji, przerw i zajęć pozalekcyjnych oraz wszelkiego 

typu wyjść, wycieczek, przestrzeganie przepisów bhp i zarządzeń dyrektora szkoły w tym zakresie, 

7) kontrolowanie obecności uczniów na wszystkich zajęciach i niezwłoczne informowanie wychowawcy 

klasy o niezapowiedzianej nieobecności, 

8) diagnozowanie i dążenie do wyeliminowania przyczyn niepowodzeń uczniów w procesie edukacyjno-

wychowawczym, 

9) indywidualizowanie procesu nauczania, 

10) wspieranie każdego ucznia w jego rozwoju, 

11) prowadzenie dokumentacji przebiegu nauczania; 

12) czynny udział w pracy rady pedagogicznej, realizowanie jej postanowień i uchwał; 

13) współpraca z rodzicami; 

14) troszczenie się o powierzone mu pomoce dydaktyczne i majątek szkoły. 

§ 30 

1. Do zadań pedagoga i psychologa należy w szczególności: 

1) prowadzenie badań i działań diagnostycznych uczniów, w tym diagnozowanie indywidualnych potrzeb 

rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych uczniów w celu określenia mocnych 

stron, predyspozycji, zainteresowań i uzdolnień uczniów oraz przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub 

trudności w funkcjonowaniu uczniów, w tym barier i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie ucznia 

i jego uczestnictwo w życiu szkoły; 

2) diagnozowanie sytuacji wychowawczych w szkole w celu rozwiązywania problemów wychowawczych 

stanowiących barierę i ograniczających aktywne i pełne uczestnictwo ucznia w życiu przedszkola, 

szkoły i placówki; 

3) udzielanie uczniom pomocy psychologiczno-pedagogicznej w formach odpowiednich do rozpoznanych 

potrzeb; 

4) podejmowanie działań z zakresu profilaktyki uzależnień i innych problemów dzieci i młodzieży; 

5) minimalizowanie skutków zaburzeń rozwojowych, zapobieganie zaburzeniom zachowania 

oraz inicjowanie różnych form pomocy w środowisku przedszkolnym, szkolnym i pozaszkolnym 

uczniów; 

6) inicjowanie i prowadzenie działań mediacyjnych i interwencyjnych w sytuacjach kryzysowych; 

7) pomoc rodzicom i nauczycielom w rozpoznawaniu i rozwijaniu indywidualnych możliwości, 

predyspozycji i uzdolnień uczniów; 

8) wspieranie nauczycieli, wychowawców grup wychowawczych i innych specjalistów w: 

a) rozpoznawaniu indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości 

psychofizycznych uczniów w celu określenia mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań 

i uzdolnień uczniów oraz przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub trudności w funkcjonowaniu 

Id: C84AA943-6D65-492F-B650-76C41BF8E2B5. Uchwalony Strona 12



 

uczniów, w tym barier i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie ucznia i jego uczestnictwo 

w życiu szkoły; 

b) udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej; 

9) podejmowanie działań wychowawczych i profilaktycznych wynikających z programu wychowawczo-

profilaktycznego szkoły w stosunku do uczniów, z udziałem rodziców i nauczycieli; 

10) planowanie i koordynowanie zadań realizowanych przez szkołę na rzecz uczniów, rodziców 

i nauczycieli w zakresie wyboru przez uczniów kierunku kształcenia; 

11) działanie na rzecz zorganizowania opieki i pomocy materialnej uczniom znajdującym się w trudnej 

sytuacji życiowej; 

12) współdziałanie z Miejskim Zespołem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Kielcach, poradniami 

specjalistycznymi oraz innymi instytucjami i organizacjami opiekuńczo-wychowawczymi. 

§ 31 

1. Do zadań nauczyciela zajęć rewalidacyjnych należy w szczególności: 

1) prowadzenie badań diagnostycznych i ocena poziomu funkcjonowania uczniów w celu rozpoznawania 

trudności oraz monitorowania efektów oddziaływań rewalidacyjnych; 

2) rozpoznawanie przyczyn utrudniających uczniom aktywne i pełne uczestnictwo w życiu szkoły; 

3) planowanie i prowadzenie zajęć rewalidacyjnych w oparciu o orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego oraz własną diagnozę; 

4) podejmowanie działań profilaktycznych zapobiegających niepowodzeniom edukacyjnym uczniów, 

we współpracy z rodzicami uczniów; 

5) wspieranie nauczycieli, wychowawców grup wychowawczych i innych specjalistów w: 

a) rozpoznawaniu indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości 

psychofizycznych uczniów w celu określenia mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań 

i uzdolnień uczniów oraz przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub trudności w funkcjonowaniu 

uczniów, w tym barier i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie ucznia i jego uczestnictwo 

w życiu szkoły, 

b) udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

6) współdziałanie w opracowaniu programu wychowawczo-profilaktycznego szkoły i jego ewaluacji; 

7) wspieranie działań wychowawczych i profilaktycznych nauczycieli, wynikających z programu 

wychowawczo-profilaktycznego szkoły. 

§ 32 

1. Do zadań nauczycieli wychowawców świetlicy należy w szczególności:  

1) zapewnienie bezpieczeństwa uczniom przebywającym pod opieką świetlicy szkolnej, 

2) rozwijanie samodzielności, samorządności i społecznej aktywności uczniów, 

3) rozwijanie zainteresowań i uzdolnień uczniów, 

4) upowszechnianie kultury zdrowotnej i kształtowanie nawyków higieny, czystości oraz dbałości 

o zachowanie zdrowia, 

5) kształtowanie nawyków i potrzeby uczestnictwa w kulturze, 

6) organizowanie różnorodnych form aktywności uczniów, 

7) organizowanie pomocy w nauce dla uczniów posiadających problemy z nauką 

8) opieka i pomoc uczniom podczas wydawania obiadów przez stołówkę szkolną. 

§ 33 

1. W szkole działają zespoły wychowawcze klas, składające się z nauczycieli prowadzących zajęcia 

dydaktyczne i zajęcia rewalidacyjne w danym oddziale. 

2. Do zadań zespołu wychowawczego klasy należy: 

1) ustalanie zestawu programów dla danego oddziału oraz jego modyfikowanie w miarę potrzeb, 

2) opracowywanie planów, programów, rozkładów nauczania i strategii pracy z uczniami danego oddziału 

z uwzględnieniem korelacji treści edukacyjnych, 

3) rozpatrywanie spraw wychowawczych oddziału, 

3. Zebrania zespołu zwołuje i prowadzi wychowawca klasy. 

§ 34 

1. Nauczyciele tworzą zespoły przedmiotowe lub inne zespoły problemowo-zadaniowe. 

2. Pracą zespołu kieruje przewodniczący powołany przez dyrektora na wniosek zespołu. 

3. Zadania zespołów nauczycielskich obejmują: 

1) zorganizowanie współpracy nauczycieli dla uzgodnienia sposobów realizacji programów nauczania, 

korelowania treści nauczania przedmiotów pokrewnych, 

2) wspólne opracowanie szczegółowych kryteriów oceniania ucznia oraz sposobów badania wyników 

nauczania, 

3) organizowanie wewnątrzszkolnego doskonalenia zawodowego oraz doradztwa metodycznego 

i wsparcia dla początkujących nauczycieli, 

4) współdziałanie w organizowaniu pracowni, a także uzupełnieniu ich wyposażenia. 

Id: C84AA943-6D65-492F-B650-76C41BF8E2B5. Uchwalony Strona 13



 

§ 35 

1. W szkole działa zespół wychowawczy szkoły, który powołany jest do rozwiązywania problemów 

wychowawczych wynikających z bieżących problemów uczniów. 

2. W skład zespołu wchodzą:  

1) pedagog,  

2) psycholog, 

3) wychowawcy klas, 

4) w miarę potrzeb, inni nauczyciele.  

3. Pracą zespołu kieruje osoba powołana przez dyrektora szkoły. 

4. Do zadań zespołu wychowawczego szkoły należy w szczególności: 

1) rozpatrywanie szczególnie trudnych przypadków wychowawczych wśród uczniów, 

2) ocena sytuacji wychowawczej szkoły, 

3) wskazanie głównych kierunków działań wychowawczych radzie pedagogicznej, 

4) opracowanie programu wychowawczo-profilaktycznego szkoły i jego stała ewaluacja. 

§ 36 

1. Zadaniem pracowników niepedagogicznych jest zapewnienie sprawnego działania Szkoły, utrzymanie 

obiektu i jego otoczenia w stanie zapewniającym bezpieczeństwo uczniów, dbanie o ład i czystość 

w budynku szkolnym i wokół niego. 

2. Szczegółowy zakres obowiązków i uprawnień pracowników niepedagogicznych ustala Dyrektor. 

 

ROZDZIAŁ VI 

ORGANIZACJA I FORMY WSPÓŁDZIAŁANIA SZKOŁY Z RODZICAMI 

§ 37 

1. Rodzice mają prawo do wychowania swoich dzieci, a szkoła ma wspomagać wychowawczą rolę rodziny. 

2. Rodzice mają prawo do zapewnienia dzieciom wychowania, nauczania moralnego i religijnego zgodnie 

z własnymi przekonaniami. 

3. Rodzice są zobowiązani do: 

1) dopełnienia czynności związanych ze zgłoszeniem dziecka do szkoły, 

2) zapewnienia regularnego uczęszczania dziecka na zajęcia szkolne, 

3) zapewnienia dziecku warunków umożliwiających przygotowanie się do zajęć szkolnych, 

4) zapewnienia dziecku uczęszczającemu do oddziałów pierwszego etapu edukacyjnego opieki w drodze 

do szkoły i w czasie jego powrotu, 

5) pisemnego poinformowania nauczyciela o osobach mających prawo odbierania dziecka ze szkoły, 

§ 38 

1. Uczeń może być zwolniony z zajęć lekcyjnych: 

1) na pisemną lub osobistą prośbę rodziców przekazaną wychowawcy lub innemu nauczycielowi, 

2) w przypadku złego samopoczucia, choroby, po uprzednim powiadomieniu rodziców i odebraniu ucznia 

przez rodziców lub osobę pisemnie przez nich upoważnioną. 

§ 39 

1. Dla zapewnienia warunków jak najlepszych wyników kształcenia i wychowania uczniów konieczna jest 

współpraca rodziców z organami szkoły. W ramach tej współpracy rodzice mają prawo do: 

1) kontaktów z wychowawcą klasy i nauczycielami, 

2) porad pedagoga i psychologa szkolnego, 

3) dyskrecji i poszanowania prywatności w rozwiązywaniu problemów dziecka i rodziny, 

4) występowania z inicjatywami wzbogacającymi życie szkoły, 

5) zapoznania się na początku roku szkolnego z terminarzem stałych spotkań z nauczycielami (dyżury 

pedagogiczne, zebrania). 

2. Do obowiązków rodziców należy: 

1) wspieranie procesu nauczania i wychowania, 

2) systematyczny kontakt z wychowawcą klasy, 

3) współdziałanie z organami szkoły w przeciwdziałaniu przemocy, uzależnieniom, demoralizacją 

i innymi przejawami patologii społecznej. 

3. Rodzice mają prawo działać w strukturach Rady Rodziców w zakresie określonym przez regulamin Rady 

Rodziców. 

4. Rodzice mają prawo występować, wraz z uczniami, z wnioskiem do dyrektora szkoły o zmianę 

wychowawcy klasy.  

 

 

Id: C84AA943-6D65-492F-B650-76C41BF8E2B5. Uchwalony Strona 14



 

ROZDZIAŁ VII 

UCZNIOWIE SZKOŁY 

§ 40 

Do szkoły przyjmowani są uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym 

lub znacznym oraz uczniowie z autyzmem, zespołem Aspergera, z niepełnosprawnością ruchową, a także  

z niepełnosprawnościami sprzężonymi,  posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane 

przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną. 

§ 41 

1. Uczeń zobowiązany jest do dbania o schludny wygląd zewnętrzny oraz noszenia stosownego stroju 

w stonowanych barwach. 

2. Podczas zajęć wychowania fizycznego uczniów obowiązuje strój sportowy. 

3. Podczas zajęć przysposabiających do pracy uczniów obowiązuje strój spełniający wymogi bhp zgodne 

z charakterem wykonywanej pracy. 

4. W budynku szkolnym uczniów obowiązuje obuwie zmienne sportowe o podeszwach niepozostawiających 

śladów. 

5. W budynku szkolnym zabrania się noszenia nakryć głowy oraz ozdób zagrażających zdrowiu  

i bezpieczeństwu. 

§ 42 

1. Prawa ucznia wynikają z Konwencji o Prawach Dziecka. 

2. Uczeń ma także prawo do: 

1) zapoznawania się z programem nauczania, z jego treścią, celem i stawianymi wymaganiami, 

2) kształcenia się oraz wychowania i opieki odpowiednich do wieku i osiągniętego rozwoju, 

3) organizacji życia szkolnego, umożliwiające zachowanie właściwych proporcji między wysiłkiem 

szkolnym a możliwością rozwijania i zaspokajania własnych zainteresowań, 

4) dostosowania treści, metod i organizacji nauczania do jego możliwości, 

5) korzystania z pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

6) właściwie zorganizowanego procesu kształcenia, 

7) sprawiedliwej, obiektywnej i jawnej oceny, ustalonych sposobów kontroli postępów w nauce 

oraz znajomości kryteriów oceniania z zajęć edukacyjnych i zachowania, 

8) bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki,  

9) korzystania z pomieszczeń szkolnych, sprzętu, środków dydaktycznych, księgozbioru biblioteki 

podczas zajęć szkolnych, pozaszkolnych i pozalekcyjnych, 

10) życzliwego, podmiotowego traktowania w procesie dydaktyczno-wychowawczym, 

11) udziału w zajęciach pozalekcyjnych i pozaszkolnych rozwijających jego zainteresowania i uzdolnienia,  

12) wpływania na życie szkoły przez działalność samorządową, proponowanie zmian i ulepszeń w życiu 

klasy i szkoły, 

13) wyboru nauczyciela pełniącego rolę opiekuna samorządu uczniowskiego, 

14) aktywnego udziału w pracach samorządu uczniowskiego (m.in. czynne i bierne prawo wyborcze), 

15) składania wniosków i opinii za pośrednictwem samorządu uczniowskiego we wszystkich sprawach 

szkoły, w tym sprawach dotyczących realizacji wymienionych powyżej podstawowych praw uczniów. 

§ 43 

1. W przypadku naruszenia swoich praw uczeń może złożyć skargę do: 

1) wychowawcy klasy, 

2) dyrektora szkoły. 

2. Uczeń lub jego rodzice mogą złożyć skargę w przypadku nieprzestrzegania lub naruszenia praw ucznia, 

o których mowa w Konwencji o Prawach Dziecka.  

3. Skarga powinna być złożona na piśmie i powinna zawierać uzasadnienie.  

4. Wycofanie skargi powoduje wstrzymanie biegu rozpatrzenia skargi.  

5. Dyrektor rozpatruje skargę w terminie określonym w odrębnych przepisach.  

§ 44 

1. Uczeń ma obowiązek: 

1) właściwego zachowania się podczas zajęć edukacyjnych poprzez: 

a) aktywne uczestniczenie z zachowaniem zasady adekwatności do danej sytuacji; 

b) punktualne uczęszczanie; 

c) nie korzystanie z telefonów komórkowych i innych urządzeń elektronicznych (poza użyciem 

za zgodą nauczyciela w procesie dydaktycznym); 

d) nie opuszczania zajęć przed upływem czasu na nie wyznaczonego; 

2) usprawiedliwiania niezwłocznie nieobecności na zajęciach edukacyjnych w formie pisemnej podpisanej 

przez rodzica. Uczeń pełnoletni ma prawo do samodzielnego usprawiedliwiania swojej nieobecności 

na zajęciach w formie pisemnej. 

Id: C84AA943-6D65-492F-B650-76C41BF8E2B5. Uchwalony Strona 15



 

3) przestrzegania warunków wnoszenia i korzystania z telefonów komórkowych i innych urządzeń 

elektronicznych na terenie szkoły poprzez korzystanie z telefonu komórkowego i innych urządzeń 

elektronicznych w celach osobistych tylko w czasie przerw. Niedozwolone jest nagrywanie lub inne 

dokumentowanie pracy szkoły i osób w niej przebywających bez zgody Dyrektora lub wychowawcy 

albo nauczyciela prowadzącego dane zajęcia; 

4) właściwego zachowania wobec nauczycieli i innych pracowników szkoły oraz pozostałych uczniów 

poprzez: 

a) nie naruszanie godności osobistej innych członków społeczności szkolnej, 

b) nie utrudnianie innym uczestnikom korzystania z zajęć, a nauczycielom pracy, 

c) nie powodowanie zagrożenia bezpieczeństwa; 

5) godnego reprezentowania Szkoły; 

6) systematyczne uczenie się i rozwijanie swoich umiejętności; 

7) aktywnego uczestniczenie w zajęciach lekcyjnych, życiu zespołu klasowego i szkolnego; 

8) starania się o uzyskanie jak najwyższej oceny z zachowania; 

9) odnoszenia się z szacunkiem do nauczycieli i wszystkich pozostałych pracowników Szkoły, innych 

uczniów i ich rodziców; 

10) dbania o kulturę słowa w szkole i poza nią; 

11) chronienia własnego życia i zdrowia; 

12) przestrzegania zasady higieny; 

13) dbania o ład i porządek oraz mienie szkolne, mienie własne i innych; 

14) wykonywania poleceń nauczycieli i Dyrektora związane z działalnością szkoły; 

15) znajomości i przestrzegania Statutu Szkoły i regulaminów obowiązujących na terenie Szkoły, których 

postanowienia dotyczą obowiązków lub uprawnień ucznia; 

16) przestrzegania zakazu używania wyrobów tytoniowych, picia alkoholu oraz używania środków 

odurzających na terenie Szkoły; 

17)  szczególnej dbałości o dobre imię i honor Szkoły 

§ 45 

1. Uczeń może otrzymać następujące nagrody: 

1) pochwałę ustną wychowawcy wobec klasy, 

2) pochwałą ustną wychowawcy na zebraniu rodziców, 

3) pochwałę ustną dyrektora szkoły, 

4) dyplom uznania, 

5) nagrodę ufundowaną przez radę rodziców lub samorząd uczniowski, 

2. Podstawą do wyróżnienia ucznia może być: 

1) szczególne osiągnięcia w nauce, 

2) aktywny udział w życiu szkoły, 

3) szczególne osiągnięcia w konkursach przedmiotowych, turniejach i konkursach sportowych, 

4) wyjątkowe osiągnięcia i czyny przynoszące zaszczyt szkole, 

3. Do każdej przyznanej nagrody uczeń może wnieść pisemnie zastrzeżenie z uzasadnieniem do dyrektora 

szkoły w terminie 3 dni od jej przyznania. Od nagrody przyznanej przez dyrektora szkoły przysługuje 

uczniowi prawo wniesienia uzasadnionego pisemnego zastrzeżenia z uzasadnieniem o ponowne 

rozpatrzenie sprawy do dyrektora szkoły w terminie 3 dni od jej udzielenia. Dyrektor rozpatruje sprawę 

w terminie 30 dni, może posiłkować się opinią wybranych organów szkoły.  

§ 46 

1. Uczeń może ponieść następujące kary: 

1) upomnienie ustne wychowawcy, 

2) upomnienie ustne dyrektora szkoły, 

3) pisemne upomnienie dyrektora szkoły i zobowiązanie ucznia do poprawy,  

4) nagana dyrektora szkoły, 

5) kara przeniesienia ucznia do równoległej klasy 

2. Uczeń może zostać ukarany za: 

1) nieprzestrzeganie statutu szkoły i obowiązujących regulaminów, 

2) zachowanie powodujące zagrożenie bezpieczeństwa  innych uczniów lub pracowników szkoły, 

3) naruszenie godności ludzkiej, a w szczególności: 

a) naruszenie nietykalności cielesnej, 

b) używanie wyzwisk i wulgaryzmów wobec innych członków społeczności szkolnej. 

3. Z wnioskami o zastosowanie kar mogą występować wszyscy członkowie Rady Pedagogicznej i inni 

pracownicy szkoły. 

§ 47 

1. O przeniesienie ucznia do innej szkoły występuje dyrektor szkoły do kuratora oświaty na wniosek rady 

pedagogicznej, gdy: 

1) zastosowanie kar z § 46 ust. 1 pkt 1–5 nie wpłynęło na poprawę postępowania ucznia, 

Id: C84AA943-6D65-492F-B650-76C41BF8E2B5. Uchwalony Strona 16



 

2) w rażący sposób naruszył normy społeczne i zagraża otoczeniu. 

§ 48 

Szkoła ma obowiązek powiadomienia rodziców ucznia o przyznanej nagrodzie lub zastosowaniu wobec niego 

kary. 

§ 49 

1. Od kar nałożonych przez wychowawcę uczniowi przysługuje prawo wniesienia uzasadnionego odwołania 

do dyrektora szkoły w formie pisemnej. Dyrektor szkoły w terminie 30 dni rozpatruje odwołanie i informuje 

pisemnie o rozstrzygnięciu.  

2. Od kar nałożonych przez dyrektora szkoły przysługuje uczniowi prawo wniesienia uzasadnionego 

pisemnego wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy do dyrektora szkoły. Dyrektor szkoły w terminie 30 dni 

rozpatruje wniosek i informuje pisemnie o rozstrzygnięciu, może przy tym zasięgnąć opinii rady 

pedagogicznej oraz samorządu uczniowskiego.  

§ 50 

Uczniom szkoły, którym z przyczyn rozwojowych, rodzinnych lub losowych jest potrzebna pomoc i wsparcie 

przewiduje się następujące formy opieki i pomocy: 

1) Dokonywanie okresowej oceny sytuacji wychowawczej w szkole. 

2) Dbanie o realizację obowiązku szkolnego przez uczniów szkoły. 

3) Udzielanie rodzicom porad ułatwiających rozwiązywanie przez nich trudności w wychowywaniu własnych 

dzieci. 

4) Rozpoznawanie warunków życia i nauki uczniów sprawiających trudności w realizacji zadań szkoły. 

5) Rozpoznawanie sposobów spędzania czasu wolnego przez uczniów wymagających szczególnej pomocy 

i opieki wychowawczej. 

6) Opracowywanie wniosków dotyczących uczniów wymagających szczególnej opieki i pomocy 

wychowawczej. 

7) Stworzenie uczniom warunków pozwalających skorzystać im z zorganizowanych form wypoczynku 

rekreacyjno-turystycznego. 

8) Organizowanie pomocy wyrównującej braki w wiadomościach szkolnych uczniom napotykającym 

na szczególne trudności w nauce. 

9) Opracowywanie i realizowanie programów profilaktycznych obejmujących nie tylko uczniów ale także 

rodziców. 

10) Przygotowywanie opinii do poradni psychologiczno-pedagogicznej, w celu stwierdzenia podłoża braków 

i sposobów ich usunięcia. 

11) Przygotowywanie opinii do instytucji wspierających uczniów m.in. w zakresie wnioskowania o zasiłki 

pielęgnacyjne, renty i orzeczenia o niepełnosprawności. 

12) Organizowanie opieki i pomocy materialnej uczniom. 

13) Współpracę z Miejskim Ośrodkiem-Pomocy Rodzinie - Zespołem Profilaktyki Rodzinnej w Kielcach, 

w zakresie realizacji zadań o charakterze profilaktyczny, wspierającym, i interwencyjnym w celu 

przezwyciężania trudnej sytuacji życiowej rodziny ucznia. 

14) Organizowanie dożywiania uczniom z rodzin posiadających szczególnie trudne warunki materialne przy 

współudziale instytucji mających w zakresie swej działalności pomoc materialną. 

15) Współpracę z pielęgniarką szkolną. 

16) Współpracę z Miejskim Zespołem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Kielcach i innymi 

poradniami psychologiczno-pedagogicznymi. 

17) Współpracę ze Specjalnym Ośrodkiem Wychowawczym Zgromadzenia Sióstr św. Dominika im. Matki 

Kolumby Białeckiej w Kielcach. 

§ 51 

Formy opieki i pomoc uczniom szkoły, którym z przyczyn rozwojowych, rodzinnych lub losowych jest 

potrzebna pomoc i wsparcie wskazane w niniejszym Rozdziale przysługują niezależnie od form pomocy 

określonych przepisami odrębnymi. 

 

ROZDZIAŁ VIII 

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI I SPOSÓB OCENIANIA  

WEWNĄTRZSZKOLNEGO UCZNIÓW 

§ 52 

1. Rok szkolny składa się z dwóch semestrów. Klasyfikację śródroczną uczniów przeprowadza się raz w ciągu 

roku szkolnego, w ostatnich dwóch tygodniach pierwszego semestru. Klasyfikację roczną przeprowadza się 

ostatnich dwóch tygodniach roku szkolnego. 

2. Ocenianiu podlegają: 

Id: C84AA943-6D65-492F-B650-76C41BF8E2B5. Uchwalony Strona 17



 

1) osiągnięcia edukacyjne ucznia, 

2) zachowanie ucznia. 

3. Ocenianie osiągnięć edukacyjnych ucznia polega na rozpoznawaniu przez nauczycieli poziomu i postępów 

w opanowaniu przez ucznia wiadomości i umiejętności w stosunku do wymagań edukacyjnych 

wynikających z podstawy programowej, określonej w odrębnych przepisach, i realizowanych w szkole 

Indywidualnych Programach Edukacyjno-Terapeutycznych uwzględniających tę podstawę. Ocenianie 

zachowania ucznia polega na rozpoznawaniu przez wychowawcę oddziału, nauczycieli oraz uczniów 

danego oddziału stopnia respektowania przez ucznia zasad współżycia społecznego i norm etycznych oraz 

obowiązków określonych w statucie szkoły. 

4. Zasady oceniania z religii i etyki określają odrębne przepisy. 

5. Postępy ucznia powinny być wzmacniane pozytywnie, natomiast brak postępów nie podlega 

wartościowaniu negatywnemu. Ocenianie bieżące funkcjonowania ucznia prowadzone jest podczas spotkań 

zespołu nauczycieli i specjalistów pracujących z uczniem.  

§ 53 

1. Ocenianie osiągnięć edukacyjnych i zachowania ucznia odbywa się w ramach oceniania 

wewnątrzszkolnego. 

2. Ocenianie wewnątrzszkolne ma na celu: 

1) informowanie ucznia o poziomie jego osiągnięć edukacyjnych i jego zachowaniu oraz o postępach 

w tym zakresie, 

2) udzielanie uczniowi pomocy w samodzielnym planowaniu swojego rozwoju, 

3) motywowanie ucznia do dalszych postępów w nauce i zachowaniu, 

4) dostarczenie rodzicom (prawnym opiekunom) i nauczycielom informacji o postępach, trudnościach 

w nauce, zachowaniu oraz specjalnych uzdolnieniach ucznia, 

5) umożliwienie nauczycielom doskonalenia organizacji i metod pracy dydaktyczno-wychowawczej. 

3. Ocenianie wewnątrzszkolne obejmuje: 

1) formułowanie przez nauczycieli wymagań edukacyjnych niezbędnych do uzyskania poszczególnych 

śródrocznych i rocznych ocen klasyfikacyjnych z obowiązkowych i dodatkowych zajęć edukacyjnych, 

2) ustalanie kryteriów oceniania zachowania, 

3) ocenianie bieżące i ustalanie śródrocznych ocen klasyfikacyjnych z obowiązkowych i dodatkowych 

zajęć edukacyjnych oraz śródrocznej oceny klasyfikacyjnej zachowania,  

4) przeprowadzanie egzaminów klasyfikacyjnych, 

5) ustalanie rocznych ocen klasyfikacyjnych z obowiązkowych i dodatkowych zajęć edukacyjnych 

oraz rocznej oceny klasyfikacyjnej zachowania, 

6) ustalanie warunków i trybu uzyskania wyższych niż przewidywane rocznych ocen klasyfikacyjnych 

z obowiązkowych i dodatkowych zajęć edukacyjnych oraz rocznej oceny klasyfikacyjnej zachowania, 

7) ustalanie warunków i sposobu przekazywania rodzicom (prawnym opiekunom) informacji o postępach 

i trudnościach ucznia w nauce. 

4. Wymagania edukacyjne dostosowuje się do indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz 

możliwości psychofizycznych ucznia. 

§ 54 

1. Nauczyciele na początku każdego roku szkolnego informują uczniów oraz ich rodziców (prawnych 

opiekunów) o: 

1) wymaganiach edukacyjnych niezbędnych do uzyskania poszczególnych śródrocznych i rocznych ocen 

klasyfikacyjnych z obowiązkowych i dodatkowych zajęć edukacyjnych, wynikających z realizowanego 

przez siebie programu nauczania, 

2) sposobach sprawdzania osiągnięć edukacyjnych uczniów, 

3) warunkach i trybie uzyskania wyższej niż przewidywana rocznej oceny klasyfikacyjnej 

z obowiązkowych i dodatkowych zajęć edukacyjnych. 

1. Na początku każdego roku szkolnego wychowawca oddziału informuje uczniów oraz ich rodziców 

(prawnych opiekunów) o warunkach i sposobie oraz kryteriach oceniania zachowania, warunkach i trybie 

otrzymania wyższej niż przewidywana rocznej oceny klasyfikacyjnej zachowania. 

2. Planując osiągnięcia uczniów w zakresie przysposobienia do pracy, należy brać pod uwagę w szczególności: 

1) indywidualne możliwości ucznia;  

2) rozwój umiejętności praktycznych;  

3) wykorzystanie nabytej wiedzy i umiejętności w życiu codziennym i sytuacjach w pracy;  

4) przestrzeganie dyscypliny pracy;  

5) jakość wykonywanej pracy;  

6) umiejętność kontrolowania przebiegu pracy oraz jej rezultatów, eliminowania błędów;  

7) postawę ucznia wobec pracy (zachowania i emocje wywoływane wykonywanymi zadaniami);  

8) cierpliwość przy wykonywaniu pracy, koncentracja uwagi;  

9) poszanowanie mienia i dbałość o sprzęt;  

10) poszanowanie pracy własnej i innych;  

11) przestrzeganie zasad bezpieczeństwa i higieny pracy;  

Id: C84AA943-6D65-492F-B650-76C41BF8E2B5. Uchwalony Strona 18



 

12) samodzielność i własną inicjatywę ucznia;  

13) wkład pracy i zaangażowanie;  

14) sposób i czas wykonywania zadania;  

15) wykonywanie zadania od początku do końca;  

16) organizację stanowiska pracy;  

17) dokładność i systematyczność;  

18) umiejętność współdziałania w zespole i rozwiązywania konfliktów interpersonalnych;  

19) wspieranie aktywności ucznia i jego uczestnictwa w różnych sytuacjach życiowych. 

3. Dokonywana okresowo przez nauczycieli i specjalistów wielospecjalistyczna i wieloprofilowa ocena 

poziomu funkcjonowania ucznia umożliwia modyfikowanie Indywidualnego Programu Edukacyjno-

Terapeutycznego i dostosowanie poziomu oczekiwanych osiągnięć ucznia do jego możliwości.  

§ 55 

1. Oceny są jawne dla ucznia i jego rodziców (prawnych opiekunów). 

2. Nauczyciel uzasadnia ustaloną ocenę ustnie. 

3. Sprawdzone i ocenione pisemne prace ucznia są udostępniane uczniowi i jego rodzicom przez nauczyciela 

oceniającego na terenie szkoły, w jego obecności, w terminie uzgodnionym przez obie strony. 

4. Na wniosek ucznia lub jego rodziców dokumentacja dotycząca egzaminu klasyfikacyjnego, egzaminu 

poprawkowego, zastrzeżeń do rocznej oceny klasyfikacyjnej z zajęć edukacyjnych lub oceny zachowania 

oraz inna dokumentacja dotycząca oceniania ucznia jest udostępniana do wglądu uczniowi lub jego 

rodzicom na terenie szkoły po uprzednim uzgodnieniu terminu z wychowawcą ucznia i w jego obecności. 

5. Nauczyciele oceniają wszystkie formy wiedzy i umiejętności uczniów ocenami opisowymi, które maja 

charakter wspierający oraz stosują ustny lub pisemny komentarz poprzez wskazanie, co uczeń robi dobrze, co 

i jak wymaga poprawy oraz jak powinien dalej się uczyć. 

6. Oceny bieżące oraz śródroczne i roczne oceny klasyfikacyjne z religii ustala się wg poniższej skali: 

1) celujący 

2) bardzo dobry 

3) dobry 

4) dostateczny 

5) dopuszczający 

6) niedostateczny. 

7. Przy ocenianiu bieżącym z religii dopuszcza się stosowanie dodatkowego oznaczenia + (plus), poza stopniem 

celującym, lub – (minus), poza stopniem niedostatecznym. 

§ 56 

Przy ustalaniu oceny z wychowania fizycznego należy w szczególności brać pod uwagę wysiłek wkładany przez 

ucznia w wywiązywanie się z obowiązków wynikających ze specyfiki tych zajęć, systematyczność udziału 

ucznia w zajęciach oraz aktywność ucznia w działaniach podejmowanych przez szkołę na rzecz kultury 

fizycznej. 

§ 57 

1. Dyrektor szkoły zwalnia ucznia z zajęć z wychowania fizycznego na podstawie opinii o ograniczonych 

możliwościach uczestniczenia ucznia w tych zajęciach, wydanej przez lekarza, oraz na czas określony w tej 

opinii. 

2.  Dyrektor szkoły zwalnia ucznia z wykonywania określonych ćwiczeń fizycznych na zajęciach wychowania 

fizycznego, na podstawie opinii o ograniczonych możliwościach wykonywania przez ucznia tych ćwiczeń 

wydanej przez lekarza, na czas określony w tej opinii. 

3. W przypadku zwolnienia ucznia z zajęć z wychowania fizycznego w dokumentacji przebiegu nauczania 

zamiast oceny klasyfikacyjnej wpisuje się "zwolniony". 

§ 58 

1. Śródroczne i roczne oceny klasyfikacyjne z obowiązkowych zajęć edukacyjnych ustalają nauczyciele 

prowadzący poszczególne obowiązkowe zajęcia edukacyjne, a śródroczną i roczną ocenę klasyfikacyjną 

zachowania - wychowawca klasy po zasięgnięciu opinii nauczycieli, uczniów danej klasy oraz ocenianego 

ucznia. 

2. Śródroczne i roczne oceny klasyfikacyjne z dodatkowych zajęć edukacyjnych ustalają nauczyciele 

prowadzący poszczególne dodatkowe zajęcia edukacyjne. Roczna ocena klasyfikacyjna z dodatkowych zajęć 

edukacyjnych nie ma wpływu na promocję do klasy programowo wyższej ani na ukończenie szkoły. 

§ 59 

1. Uczeń może nie być klasyfikowany z jednego, kilku lub wszystkich zajęć edukacyjnych, jeżeli brak jest 

podstaw do ustalenia śródrocznej lub rocznej oceny klasyfikacyjnej z powodu nieobecności ucznia 

na zajęciach edukacyjnych przekraczającej połowę czasu przeznaczonego na te zajęcia w szkolnym planie 

nauczania. 

2. Uczeń nieklasyfikowany z powodu usprawiedliwionej nieobecności może zdawać egzamin klasyfikacyjny. 

Id: C84AA943-6D65-492F-B650-76C41BF8E2B5. Uchwalony Strona 19



 

3. Uczeń nieklasyfikowany z powodu nieusprawiedliwionej nieobecności może zdawać egzamin 

klasyfikacyjny za zgodą Rady Pedagogicznej. 

4. Egzamin klasyfikacyjny zdaje również uczeń: 

1) realizujący, na podstawie odrębnych przepisów, indywidualny tok nauki, 

2) spełniający obowiązek szkolny lub obowiązek nauki poza szkołą. 

5. Warunki, tryb i formę egzaminu klasyfikacyjnego określają odrębne przepisy. 

6. W przypadku nieklasyfikowania ucznia z zajęć edukacyjnych w dokumentacji przebiegu nauczania zamiast 

oceny klasyfikacyjnej wpisuje się "nieklasyfikowany". 

§ 60 

1. Uczeń lub jego rodzice (prawni opiekunowie) mogą zgłosić zastrzeżenia do dyrektora szkoły, jeżeli uznają, 

że roczna ocena klasyfikacyjna z zajęć edukacyjnych lub roczna ocena klasyfikacyjna zachowania została 

ustalona niezgodnie z przepisami prawa dotyczącymi trybu ustalania tej oceny. Zastrzeżenia, mogą być 

zgłoszone najpóźniej w terminie do 2 dni roboczych po zakończeniu zajęć dydaktyczno-wychowawczych. 

2. W przypadku stwierdzenia, że roczna ocena klasyfikacyjna z zajęć edukacyjnych lub roczna ocena 

klasyfikacyjna zachowania została ustalona niezgodnie z przepisami prawa dotyczącymi trybu ustalania tej 

oceny, dyrektor szkoły powołuje komisję, która: 

1) w przypadku rocznej oceny klasyfikacyjnej z zajęć edukacyjnych - przeprowadza sprawdzian 

wiadomości i umiejętności ucznia, w formie pisemnej i ustnej, oraz ustala roczną ocenę klasyfikacyjną 

z danych zajęć edukacyjnych, 

2) w przypadku rocznej oceny klasyfikacyjnej zachowania - ustala roczną ocenę klasyfikacyjną 

zachowania w drodze głosowania zwykłą większością głosów; w przypadku równej liczby głosów 

decyduje głos przewodniczącego komisji. 

3. Termin sprawdzianu, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, uzgadnia się z uczniem i jego rodzicami (prawnymi 

opiekunami) i przeprowadza nie później niż w terminie 5 dni od dnia zgłoszenia zastrzeżeń. Ustalenie 

oceny, o której mowa w ust. 2 pkt 2 następuje w terminie 5 dni od zgłoszenia zastrzeżeń. 

4. W skład komisji wchodzą: 

1) w przypadku rocznej oceny klasyfikacyjnej z zajęć edukacyjnych: 

a) dyrektor szkoły albo nauczyciel wyznaczony przez dyrektora- jako przewodniczący komisji, 

b) nauczyciel prowadzący dane zajęcia edukacyjne, 

c) nauczyciel prowadzących takie same lub pokrewne zajęcia edukacyjne; 

2) w przypadku rocznej oceny klasyfikacyjnej zachowania: 

a) dyrektor szkoły albo nauczyciel wyznaczony przez dyrektora szkoły - jako przewodniczący 

komisji, 

b) wychowawca oddziału, 

c) wskazany przez dyrektora szkoły nauczyciel prowadzący zajęcia edukacyjne w danym oddziale, 

d) pedagog, 

e) psycholog, 

f) przedstawiciel samorządu uczniowskiego, 

g) przedstawiciel Rady Rodziców. 

5. Nauczyciel, o którym mowa w ust. 4 pkt 1 lit. b, może być zwolniony z udziału w pracy komisji na własną 

prośbę lub w innych, szczególnie uzasadnionych przypadkach. W takim przypadku dyrektor szkoły 

powołuje innego nauczyciela prowadzącego takie same zajęcia edukacyjne, z tym że powołanie nauczyciela 

zatrudnionego w innej szkole następuje w porozumieniu z dyrektorem tej szkoły. 

6. Ustalona przez komisję roczna ocena klasyfikacyjna z zajęć edukacyjnych oraz roczna ocena klasyfikacyjna 

zachowania nie może być niższa od ustalonej wcześniej oceny. Ocena ustalona przez komisję jest 

ostateczna, z wyjątkiem niedostatecznej rocznej oceny klasyfikacyjnej z zajęć edukacyjnych, która może 

być zmieniona w wyniku egzaminu poprawkowego. 

7. Z prac komisji sporządza się protokół zawierający w szczególności: 

1) w przypadku rocznej oceny klasyfikacyjnej z zajęć edukacyjnych: 

a) nazwę zajęć edukacyjnych z których był przeprowadzony sprawdzian 

b) imiona i nazwiska osób wchodzących w skład komisji, 

c) termin sprawdzianu, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, 

d) imię i nazwisko ucznia, 

e) zadania sprawdzające, 

f) ustaloną ocenę; 

2) w przypadku rocznej oceny klasyfikacyjnej zachowania: 

a) imiona i nazwiska osób wchodzących w skład komisji, 

b) termin posiedzenia komisji, 

c) imię i nazwisko ucznia, 

d) wynik głosowania, 

e) ustaloną ocenę zachowania wraz z uzasadnieniem. 

Protokół stanowi załącznik do arkusza ocen ucznia. 

Id: C84AA943-6D65-492F-B650-76C41BF8E2B5. Uchwalony Strona 20



 

8. Do protokołu, o którym mowa w ust. 7 pkt 1, dołącza się pisemne prace ucznia, zwięzłą informację 

o ustnych odpowiedziach ucznia i zwięzłą informację w wykonaniu przez niego zadania praktycznego. 

9. Uczeń, który z przyczyn usprawiedliwionych nie przystąpił do sprawdzianu, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, 

w wyznaczonym terminie, może przystąpić do niego w dodatkowym terminie, wyznaczonym przez 

dyrektora szkoły. 

10. Przepisy ust. 1-9 stosuje się odpowiednio w przypadku rocznej oceny klasyfikacyjnej z zajęć edukacyjnych 

uzyskanej w wyniku egzaminu poprawkowego, z tym że termin do zgłoszenia zastrzeżeń wynosi 5 dni 

od dnia przeprowadzenia egzaminu poprawkowego. W tym przypadku ocena ustalona przez komisję jest 

ostateczna. 

§ 61 

1. Założenia szkolnego systemu oceniania zachowania: 

1) ocenianie zachowania uczniów ma na celu kształcenie osobowości ucznia zgodnie z przyjętymi 

i akceptowanymi normami społecznymi, 

2) ocenianie zachowania uczniów polega na systematycznym, bieżącym kontrolowaniu 

oraz dokumentowaniu przejawów postępowania ucznia, 

3) celem systemu jest takie oddziaływanie na ucznia, aby: 

a) miał świadomość popełnianych błędów i dążył do ich eliminowania poprzez ustawiczną pracę nad 

sobą i przezwyciężanie napotykanych trudności, 

b) potrafił krytycznie ocenić postępowanie własne oraz innych, 

c) mógł w pełni wykorzystać i rozwijać swoje zdolności, umiejętności oraz predyspozycje 

psychofizyczne. 

2. Tryb i zasady oceniania zachowania: 

1) wychowawca klasy na początku każdego roku szkolnego informuje uczniów oraz ich rodziców 

o warunkach i sposobie oraz kryteriach oceniania zachowania oraz o warunkach i trybie uzyskania 

wyższej niż przewidywana rocznej oceny klasyfikacyjnej zachowania, 

2) śródroczną i roczną ocenę klasyfikacyjną zachowania ustala wychowawca klasy po zasięgnięciu opinii 

nauczycieli, uczniów danej klasy, pracowników niepedagogicznych szkoły oraz ocenianego ucznia, 

3) opinie nauczyciela będące podstawą do ustalenia oceny zachowania powinny powstać w trakcie całego 

okresu poprzedzającego ustalenie oceny, 

4) przy ustalaniu oceny klasyfikacyjnej zachowania ucznia, u którego stwierdzono zaburzenia lub inne 

dysfunkcje rozwojowe, należy uwzględnić wpływ tych zaburzeń lub dysfunkcji na jego zachowanie, 

na podstawie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego lub orzeczenia o potrzebie indywidualnego 

nauczania poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej.  

3. Kryteria oceniania zachowania ucznia: 

1) ocenie podlegają cechy i postawy, które uczniowie prezentują i świadomie przyjmują, a zarazem są 

istotne i pożądane dla ich własnego rozwoju, 

2) przy ustalaniu ocen zachowania bierze się pod uwagę postawy ucznia ujawnione w szczególności 

podczas zajęć organizowanych przez szkołę, gdy uczeń jest pod opieką szkoły lub ją reprezentuje, 

a także postawa ucznia poza szkołą (pozytywna i negatywna), 

3) śródroczna i roczna ocena klasyfikacyjna zachowania uwzględnia w szczególności: 

a) wywiązywanie się z obowiązków ucznia, 

b) postępowanie zgodne z dobrem społeczności szkolnej, 

c) dbałość o honor i tradycje szkoły, 

d) dbałość o piękno mowy ojczystej, 

e) dbałość o bezpieczeństwo i zdrowie własne oraz innych osób, 

f) godne, kulturalne zachowanie się w szkole i poza nią, 

g) okazywanie szacunku innym osobom. 

5. Warunki i tryb uzyskania wyższej niż przewidywana rocznej oceny klasyfikacyjnej zachowania: 

1) wychowawca klasy podaje uczniom i ich rodzicom informację w formie pisemnej o przewidywanej 

ocenie zachowania na dwa tygodnie przed klasyfikacyjnym posiedzeniem Rady Pedagogicznej, 

2) warunek: zgłoszenie zapytania dotyczącego wyższej oceny w ciągu 7 dni, 

3) tryb: 

a) rodzice (prawni opiekunowie) mogą zwrócić się do dyrektora szkoły w formie pisemnej w terminie 

do 7 dni przed klasyfikacyjnym posiedzeniem Rady Pedagogicznej o ponowne ustalenie rocznej 

oceny zachowania, 

b) wniosek o ponowne ustalenie oceny zachowania rozpatruje zespół powołany przez dyrektora 

szkoły w składzie: wychowawca klasy, pedagog szkolny, zespół nauczycieli uczących w danej 

klasie (minimum 50 % uczących w tej klasie), przedstawiciel samorządu klasowego, 

4) powołany zespół analizuje jeszcze raz zachowanie ucznia w danym roku szkolnym, uwzględniając 

w szczególności sytuacje: 

a) rodzinne, 

b) zdrowotne, 

c) okoliczności, o których szkoła nie była wcześniej poinformowana. 

Id: C84AA943-6D65-492F-B650-76C41BF8E2B5. Uchwalony Strona 21



 

5) prawo do uzyskania wyższej niż przewidywana rocznej oceny klasyfikacyjnej zachowania 

nie przysługuje uczniowi, który: 

a) otrzymał co najmniej upomnienie wychowawcy lub naganę Dyrektora Szkoły, 

b) bierze udział w kradzieżach, 

c) znęca się psychicznie lub fizycznie nad słabszymi, stosuje szantaż, wyłudzenie, zastraszenie, 

d) rozmyślnie zdewastował mienie szkolne lub prywatne, 

e) uczestniczy w wagarach. 

6) W oparciu o opinię powołanego zespołu wychowawca ponownie ustala ocenę roczną zachowania. 

6. Sposoby gromadzenia informacji o zachowaniu uczniów: 

1) obserwacja ciągła na różnych płaszczyznach życia szkolnego dokonywana przez nauczycieli, 

wychowawców, uczniów i pracowników szkoły, 

2) obserwacja i metody pracy pedagoga i psychologa szkolnego w tym kontakty z instytucjami 

wspierającymi pracę szkoły 

3) wychowawca może prowadzić zeszyt w którym wspólnie z nauczycielami będzie gromadził informacje 

o zachowaniu uczniów  

7. Sposoby sprawdzania postępów ucznia: 

1) systematyczna analiza dokumentacji, 

2) konsultacja w zespołach wychowawczych. 

3) rozmowy z rodzicami 

8. Sposoby przekazywania uczniom i rodzicom (opiekunom prawnym) informacji o postępach w zachowaniu 

uczniów: 

1) informacje o postępach ucznia rodzic uzyskuje w czasie spotkań  z wychowawcą klasy, 

2) w przypadku zdarzeń epizodycznych rodzic jest proszony o kontakt ze szkołą w terminie ustalonym 

przez obie strony. 

 

ROZDZIAŁ IX 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 62 

1. Szkoła używa pieczęci urzędowych zgodnie z odrębnymi przepisami. W treści pieczęci urzędowych stosuje 

się nazwę skróconą, w której pomija się określenie „specjalna”. 

2. Szkoła prowadzi i przechowuje dokumentację przebiegu nauczania zgodnie z odrębnymi przepisami. 

Id: C84AA943-6D65-492F-B650-76C41BF8E2B5. Uchwalony Strona 22


